UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS ) ;
COMITE DE EVALUACION — CONTRATACIONES PUBLICAS,

NFORME DE EVALUACION

INFORME DE EVALUALEE ‘

En la ciudad de San Lorenzo, RepUblica del Paraguay, @ los 6 dias del mes de mayo de 202
12:09 horas, se retne en la Facuitad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Asuncién, sito en
la casa de la calle Mcal. Lopez y Cnel. Cazal de esta ciudad, €l COMITE EVALUADOR DE LLAMADOS A
CONTRATACI(')N, a los efectos de evaluar, conforme a los criterios establecidos en el llamado, a la
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 "ADQUISICION DE TEXTILES Y
VESTUARIOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS" ID N°
443.628. E| presente procedimiento se efectia conforme a las disposiciones contenidas en la Ley N°
7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” y reglamentada por Decreto No 9823/23.
Para tal efecto, fue conformado el Comité Evaluador segln Resolucién D. NO 1868/2.023.-

ANTECEDENTES DEL LLAMADO

e La Nota Adm. HC N° 271/2024 de la Administracion del Hospital de Clinicas de ,fecha 3 de abril de
2024, por la cual solicita se inicie los tramites ng:cesarios para la ADQUISICION DE TEXTILES 'Y
VESTUARIOS PARA LA EACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS.

o La Resolucién D. N° 497/2024, que aprueba el llamado el Pliego de Bases y Condiciones Yy la
Convocatoria para la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIQNAL No 08/2024 "ADQUISICION DE
TEXTILES Y VESTUARIOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS" iID
N° 443.628. ‘

« El Dictamen DCP N°o 32/2024, del Departamento de Contrataciones Pablicas, por la cual valida la
metodologfa utilizada para la obtencién de los Precios de Referencia. - ‘

« El Decreto N° 9823/23 que reglamenta las Leyes Ne 7021/22 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS".

« El Acta de Apertura de fecha 6 de mayo de 2.024.-

e El Dictamen N° 50/2.024 de la Asesoria Juridica del Departamento de Contrataciones Publicas. -

« El Informe Técnico presentado el 13 de mayo del corriente, elaborado por la Jefa del Departamento de
Suministros del Hospital de Clinicas S.L. y del Departamento de Suministros Facultad de Ciencias

Médicas — U.N.A.-

v

PRIMERO: Se da lectura al Acta de Apertura de Sobres, observandose la recepcion de 3 (tres) oferta
SALOTEX S.R.L., EMPORIO FERRETERIA S.R.L. y GUAINDUPAR S.A.-

s "~ Obsenvaciones: e
*Método de Evaluacion: Basado injcamente en precio. -
 *Sistema de'Adszicé'cio’n._"Parf/’tem;'_ G e - v
| *Correccion Aritmetica: Se aclara que, no se realizd correccion aritmeética déﬁtmfel’iﬁ'fo"}rhzélde:eva/dacia'n.v s

SEGUNDO: se procede a la verificacion y analisis del contenido documental de caracter forﬁ1a|
sustancial, llevado a cabo por el Comité el cual concluye que: !

_ EMPORIO T
DESCRIPCION — PERSONAS JURIDICAS SALOTEX S.R.L. FERRETERIA GUAINDUPAR S.A.
S.R.L. '

formulario de oferta y lista de precios, generados electronicamente
ravés del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente.
@_En caso de que se emplee el médulo de oferta electrénica se CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: considerara que el listado de items forma parte del formulario :
| de oferta electrénica, y debera sujetarse en todo lo demds a la
* reglamentacion vigente. |
Garantia de Mantenimiento de Oferta (¥) :
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la CUMPLE CUMPLE < /'CUMPLE
forma establecida en el SICP : L

N F\%rmulario de Oferta (*)
|

Fotocopia simple ’de los documentos que acrediten la existencia legal
de la persona ;‘urndica tales como la Escritura Publica de Constitucién ‘
y prqtocohzacuon de lg's Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar CUMPLE (SIPE) CUMPLE (SIPE) CUMPLE (SIPE)
inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccién de Registros 3
Pablicos. (%) ’ A7)
Constan.cia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) CUMPLE (SIPE) CUMPLE (SIPE) / ] CUMPLE (SIPE)
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los {J 4
representantes o apoderados de la sociedad. (*) A ) 7\ (] MPAE (SIPE) CLME\LE (SIPE) CUM} LE (SIPE)
—— i - < | ‘
e [ = [ ™ ’, ) =
N 1
\,‘\ E-MAIL: evaluacion_contrat
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Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pdblica
(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o ios
documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante,
tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades anénimas. (*)

CUMPLE (SIPE)

CUMPLE (SIPE)

CUMPLE (SIPE)

Observacion: Para los oferentes que presentaron junto con su Oferta la
reemplazara a los documentos solicitados por la convocante en el presente pliego. Y ¢

“Constancia del Perfil del Proveedor”, que
onforme, a indica la Resolucion

DNCP N° 3801/2023 en el Art. 40 las constancias emitidas por el SIPE y las constancias emitidas por el Registro de

Proveedores tendran igual validez hasta tanto sea realizada la implem

entacién definitiva del Registro de Proveedore$:

o [ ne
1 80019889-1 SALOTEX S.R.L. 1.787.955 NO PRESENTA
2 80002756-6 EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 1.787.674 NO PRESENTA
3 8010186-3 GUAINDUPAR S.A. 1.787.874 NO PRESENTA

TERCERO: se procede a la verificacion y andlisis del contenido documental de caracter formal no

sustancial, llevado a cabo por el Comité en cual concluye que:

rmulario estandar - Seccién Formularios (**
uisitos documentales para la

con el fo
S 2 de

EMPORIO :
DESCRIPCION SALOTEX S.R.L. FERRETERIA GUAINDUPAR
S.R.L S.A. |
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE (SIPE) CUMPLE (SIPE) CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en - Iy
caso de contar. (**) NO PRESENTO NO APLICA NO PRESE!NTO
Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE CUMPLE (SIPE) CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el ‘1
establecimiento del oferente. (*¥) CUMPLE (SIPE) CUMPLE (SIPE) CUMPLE (%IPE)
Dedclaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad CUMPLE CUMPLE

CUMPLE (SIPE)

Ultimos meses.

Demostrar experiencia en provision de textiles y vestuarios, con
facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 30 % como minimo del monto total ofertado en la
presente licitacién, de los Ultimos 3 afios (2021-2022-2023) el
porcentaje requerido serd considerado en sumatoria de los tres
afios indicados.

Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la

*Declaracion Jurada: De que el oferente que cotice confecciones,
cuenta como minimo con las siguientes maquinarias: 3 (tres)
L maquinas rectas, 3 (tres) maquinas overlock.

Experiencia requerida

Squisitos documentales para

CUMPLE

CUMPLE

6 para evaluar el criterio de capacidad técnica

CUMPLE

evaluacion de Ia experiencia

(”Balance General y Estado de Resultados de los éﬁbs iOZO, 202>1‘, g : _
2022 para contribuyente de IRACIS/IRE GENERAL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Presentacidn del Formulario N° 501 afios 2020, 2021 y 2022, para i
Jos contribuyentes IRE SIMPLE.- NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Presentacion del Formulario N° 515 afios 2020, 2021 y 2022 para
los contribuyentes del IRP-RSP.- NO APLICA NO APLICA NO APLI;CA
Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 6 (seis) NO APLICA NO APLIE A

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

CUMPL;E

NOAPLICA 4

1
|
CUMPLE

Declaracién Jurada: de que la oferta se compone como minimo
60% de produccién propia y 40% proveniente de representante
distribuidor autorizado.

CUMPLE

NO APLICA

yﬁA

Qc)aracién Jurada: de que la actividad comercial del oferente, se
encuentra vinculada con el tipo de bien a proveer, segln lo
declarado ante la Sub Secretaria de Estado de Tributacién

CUMPLE

CUMPLE

“i CUMPLE

\*Dedaracién Jurada de poseer capacidad de suministro en

cantidad y tiempo solicitado.

CUMPLE

CUMPLE

|
CUMPLE

Constancia de visita técnica expedida por el Departamento de
Suministros HC y Departamento de Suministros FCM, que debe
acompafiar a su oferta. Todo oferente que no efectué la visita
técnica, deberd presentar con su oferta una declaracién jurada en

_la que manifie lo solicitado.

_Otros griterios que la convocahté reduiera

2

CUMPLE

Vs

CUMPLE

Mcal. Lopef % @

]
1
1
i
i

/
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-

Presentar Planilla de Datos Garantizados CUMPLE CUMPLE CUMPLE_
Autorizacion del Fabricante CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Durante la evaluacién se requirié formalmente mediante nota del Comité de Evaluacion de
Contrataciones lo detallado a continuacion: |

Solicitud se realizé el martes 7/05/2024: La documentacién requerida debia ser entregada
hasta el jueves 9 de mayo del aiio en curso hasta las 08:00hs.- |

A SALOTEX S.R.L., segiin Nota N° 320/2024:

1. Certificado de Producto y Emplec Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**). Presentar para los item$
cotizados. i

|
|
I
|

2. Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccion Formularios (**)

» Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora topé
de presentacion de ofertas. !

3. CAPACIDAD FINANCIERA |
a. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE GENERAL. 1 ‘
b. Presentacién de! Formulario N° 501 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes IRE SIMPLE. |
¢. Presentacién del Formulario N° 515 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes del IRP-RSP.
d. Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 3 tres afios 2020, 2021, 2022.

4. EXPERIENCIA REQUERIDA

Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida

Demostrar experiencia en provisién de textiles y vestuarios, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 30 % como minimo del monto total ofertado en la presente licitacién, de los (ltimos 3 afios (2021-2022-2023) el
porcentaje requerido sera considerado en sumatoria de los tres afos indicados. :

5. Autorizacién del Fabricante SI, PARA TODOS LOS ITEMS. Se requerird autorizacién del fabricante. El oferente que |
ofrezca bienes que no ha fabricado ni producido, debera demostrar que es representante o distribuidor autorizado porlel
fabricante o productor de la marca del bien ofertado. En todos los casos debera acreditarse la cadena de autorizaciones,
hasta el fabricante o productor. Los fabricantes deberan declararse como tales en su oferta. En caso de que la empresa
oferente sea fabricante de el/los productos/s
ofertado/s y ésta sea de origen nacional deberé presentar Tftulo de Marca expedido por la Direccion de la Propiedad
Industrial del Ministerio de Industria y Comercio.

Cuando la convocante lo requiera, el oferente debera acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el
fabricante, productor o prestador de servicios. Se solicita para todos los items ofertados.

/a firma individualizada present6é en tiempo y forma lo solicitado, conforme a lo establecido en la
Resolucion DNCP N° 9823/2023 (Art. 57) y segin M.E. N° 317/2024 del 8 de mayo del corriente, a
x¢epcion del Certificado de Producto y Empleo Nacional para los items cotizados, se aclara que la falta
de presentacién del mencionado documento no constituye causal de descalificacién, sin embargo, decae
el derecho de acceder al beneficio para los items cotizados de procedencia nacional. - :

\~ /
» El oferente SALOTEX S.R.L. presenté el Certificado de Prg
correspondiente al producto “sarga media teifiido” (tal cox

ha sido solicitado en el presente procedimiento.

cto y Empleo Nacional N° 172.779
e expone a continuacion) y que ho

3 Mcal. Lépy ngazal

E-MAIL: evaluacion_contratagionk



Bl

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
COMITE DE EVALUACION — CONTRATACIONES PUBLICAS

927486

00000002

Sub Secretarin de Estado de Industrin £
Birveceitn General de Fowmerito industriol

CERTIFICADO DE QRIGEN DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL %g
( CERTIFICADO N° 172779 ID: 443628 , ik ]

CONVOCANTE  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

L Direcoién General de Fomento Industrial dependiente de la Subsecrataria de Estads de Industria del ©
Ministerio de Industria y Comercio cerlifica que ol producto:

E ) SARGA MEDIA TENIDO !

Dela firma® MANUFASTUF?A D ?K.AR SA  cuyar solicitud obra en poder de esta Direccion, cumple con los reguisitos
astablecidos en sl At 3 de la Ley 4558/2011 para cuyo efecty 8 consignan log datos pertinentes

RAZON S0OLIAL : MANUFACTURA DE PILAR 8A
RUC N° 800020146
PLANTA INDUSTRIAL 1 MANUFACTURA DE PILAR 8.A
DEPARTAMENTO NEEMBUCU ClUDAD : PILAR
DIRECCION : MELLO Y BARRANCO DEL RIGN®13
ACTIV.EBPECIFICA: Praparacion e hilatura de fibras textiles; lejedura de productos textiles
£ REGISTRO INDUSTRIAL 5 000254-1
MATERIA PRINMA O INSUNOS ;
MPORTADOS
w algodon sardado peinado NCGM: 5203,00.00.000
PRODUCTO TERMINADD:
E » SARGA MEDIA TERIDO NOM: 5200.32,00.000

Por tanto, habiendo: dado cumplimiento al procedimiento establecido en el Art. 4, Ingiso "¢ def Decreto Reglamandario N° 9648,
consordante con el Ard. 3, Inciso "b" de.la Ley N 4868/2011;

CERTIFICANOS: que en base 8 la documentacion prasentada por fa firma  MANUFACTURA DE PILAR 8A , el producto
erminado SARGA MEDIA TERIDO es considgrado’

é' PRO&UCTG DE GRIGEN NAC%QNAL \e

kS /

_!_._QSQRADQE YIQ PROCESADOS EN LA PLANTA }f\}j}j}ﬁ}:&mL HAB!LIT&()A POR EL REGISTRO INDUSTRIAL DEL G,

A padido de ta firma interesada se expide en la-ciudad ds Asuncidn, Capital de la Replblica del Paraguay a los tres dias del mes
de mayo del afio dos mil veinte y cuatio

DURANTE £i FROCESO DE QUMPARACION Y EVALUADION DE OFERTAS A CARGO DEL COMITE OF EVALUACION DE LA CONVOUANTE,
SE APLICARA BL MARGEN DE PREFERENGIA ESTAGLECIHO BN LA LEY 455022011, ALAS OFERTAS VALIDAS QUE QUEDEN EN COMPETENCIA DE ACUERDO AL
T DE FROCEDIMIENTO DE CONTRATACION ESTASLECION EN BL LLAMABD DE 1A CONVORANTE
“Cuslquior fida o diacropanein rel a1 aplicacién del Margen do Proferentia canzultor oon fa DNGP, I reforunie ala emisitn,
In wonswlts meaizary 5 ta Sub Sesrstasa ds Estado de induslia”

TRAMITACION ELECTRONICA POR EL SISTEMA VUE (VENTANILLA UNIGA DE EXPORTACION)

GFHAAY24 1473352

B med.una.py

~Paraguay
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b. Presentacién del Formulario N° 501 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes IRE SIMPLE.
¢. Presentacién del Formulario N° 515 afios 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes del IRP-RSP.
d. Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de ios 3 tres afios 2020, 2021, 2022.

2.

4.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS )
COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS

Otros criterios que la convocante requiera:
Presentar Planilla de Datos Garantizados Se solicita para todos los items ofertados.

Autorizacién del Fabricante_SI, PARA TODOS LOS ITEMS. Se requerira autorizacidn del fabricante. El oferente que
ofrezca bienes que no ha fabricado ni producido, deberd demostrar que es representante o distribuidor autorizado por el
fabricante o productor de la marca del bien ofertado. En todos los casos debera acreditarse la cadena de autonzacmnes,
hasta el fabricante o productor. Los fabricantes deberdn declararse como tales en su oferta. En caso de que la empresa
oferente sea fabricante de el/los productos/s

ofertado/s y ésta sea de origen nacional deberd presentar Titulo de Marca expedido por la Direccion de la Propiedad
Industrial del Ministerio de Industria y Comercio.

Cuandp la convocante lo requiera, el oferente deberd acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante, !
productor o prestador de servicios. Se solicita para todos los items ofertados. Se solicita para todos los items
ofertados.

Explicacién detallada del precio ofertado (para items detallados segtin nota)

La firma individualizada presenté en tiempo y forma lo solicitado, conforme a lo establecido en ia
Resolucién DNCP N° 9823/2023 (Art. 57) y segin M.E. N° 321/2024 del 9 de mayo del corrlente,l
excepcién de:

5.

i
|
|

Autorizacién del Fabricante_SI, PARA TODOS LOS ITEMS. Se requerira autorizacién del fabricante. El oferente que i
ofrezca bienes que no ha fabricado ni producido, deberd demostrar que es representante o distribuidor autorizado por el
fabricante o productor de la marca del bien ofertado. En todos los casos deberd acreditarse la cadena de autonzaaones,
hasta el fabricante o productor. Los fabricantes deberan declararse como tales en su oferta. En caso de que la empresa
oferente sea fabricante de el/los productos/s

ofertado/s y ésta sea de origen nacional debera presentar Titulo de Marca expedido por la Direccién de la Propiedad
Industrial del Ministerio de Industria y Comercio.

Cuando la convocante fo requiera, el oferente deberd acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante,
productor o prestador de servicios. Se solicita para todos los items ofertados. Se solicita para todos los items
ofertados.

Obs.: Conforme a lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones, el oferente debe presentar Autorizacion
\gel Fabricante. El oferente que ofrezca bienes que no ha fabricado ni producido, debera demostrar que es
presentante o distribuidor autorizado por el fabricante o productor de la marca del bien ofertado. En ‘;
\ Lgdos los casos debera acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante o |
productor. Los fabricantes deberan declararse como tales en su oferta. En caso de que la ‘
empresa oferente sea fabricante de el/los productos/s ofertado/s y ésta sea de origen ‘

nacional debera presentar Titulo de Marca expedido por la Direccién de la Propiedad
Industrial del Ministerio de Industria y Comercio.

4
* Cuando la convocante lo requiera, el oferente deberd acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta e/ | “
fabricante, productor o prestador de servicios. Se solicita para todos los items ofertados.

» Segiln menciona, el mforme técnico adjunto el oferente EMPORIO KERRETERIA S.R.L. no presento

i
|
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CEMHIL S.A.) 'l

HPOYRACIONES « EXPORTAIORES - REFDESENTACIONES

Asuntitn, 82 de msvoe de J024
A quien torresponda, !

Hicemey conm&r Aue ta Empress EMPORIO FERRETERIA $,8.L. ton RUE. 50003 7566, con diteccitn
cf? Parais :sguma Vuasy'y N¥ 999 de la tludad d Asuncidn, estd aulodads a Comercislizar tog
sigulentes Lefidos representaday pof la smpress EMHILSA

» Marcai Erait
Procedencia: Pakistin
fteey 22

frern 23

fiem 29
* Marcs Dohler g
Procedencia: Bras

frein 28

TABquIsiciSn de textiles v vestuarias para la Pacoliad de Clenclas Midicss y Hospital de Clinfoas™
Canvotante; Facultad de Clenciss Médicas 7 Universidad Hacional de-Asuncidn
1 443638

Sl otro particular, mé despldo contialmente.

Lie, Lauren Morel Achln

Aepragentantd Legal

Emhit S.4;

Emhil 8.A.
BLOORE05-0

#

Por lo mencionado mas arriba y considerando que la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., no se ha ajustadb
a las exigencias del Pliego de Bases y Condiciones, su oferta NO SERA CONSIDERADA conforme a lo
establecido en el Art. N° 58 del Decreto N° 9823/23 que reglamenta la Ley 7021/22 donde se menciona
que “ Toda oferta que no se ajuste sustancialmente al Pliego de Bases y Condiciones serd rechazada por |.

convocante,..” ‘

|

A GUAINDUPAR S.A., segun Nota N° 322/2024:

i1.

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**). Presentar parailos itemjs
cotizados. i

»  Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberdn estar vigentes a la fecha y [fora tops
de presentacion de ofertas. !

3. CAPACIDAD FINANCIERA

a. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE GENERAL.

riguyentes IRE SIMPLE.

'\entes del IRP-RSP"-~"_ /

e

6 \W (/ Mcal. Légédy
| E-MAIL: evaluacion_contratal 1CNES

b. Presentacion del Formulario N° 501 afios 2020, 2021 y 2022 para los cor;

\
¢. Presentacion del Formulario N° 515 afios 2020, 2021 y 202}2 para los coriribu
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d. Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 3 tres afios 2020, 2021, 2022.

4, EXPERIENCIA REQUERIDA
Copia de facturaciones v/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida

Demostrar experiencia en Qrowsmn de textiles y vestuarios, con facturaciones de venta y/o recepcnones finales por un monto
equivalente al 30 % como minimo del monto total ofertado en la presente licitacién, de los Gltimos 3 afios (2021-2022-2023) el .
porcentaje requerido sera considerado en sumatoria de los tres afios indicados.

5. Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica:

>

Declaracion Jurada: de que la actividad comercial del oferente, se encuentra vinculada con el tipo de bien a

proveer, sequn lo declarado ante la Sub Secretaria de Estado de Tributacion

Declaracién Jurada de poseer capacidad de suministro en cantidad y tiempo solicitado.

Constancia de visita técnica expedida por el Departamento de Suministros HC y Departamento de Suministros
FCM, que debe acompafiar a su oferta. Todo oferente que no efectué la visita técnica, debera presentar conw

su oferta una declaracion jurada en la que manifieste que conoce o solicitado.

6. Otros criterios que la convocante requiera:

Presentar Planilla de Datos Garantizados. Se solicita para todos los items ofertados.

7. Autorizacién del Fabricante SI, PARA TODOS LOS fTEMS. Se requerird autorizacién del fabricante. El oferente que
ofrezca bienes que no ha fabricado ni producido, deberd demostrar que es representante o distribuidor autorizado por el
fabricante o productor de la marca del bien ofertado. En todos los casos debera acreditarse la cadena de autorizaciones,
hasta el fabricante o productor. Los fabricantes deberan declararse como tales en su oferta. En caso de que la empresa
oferente sea fabricante de el/los productos/s

ofertado/s y ésta sea de origen nacional debera presentar Titulo de Marca expedido por la Direccién de la Propiedad
Industrial del Ministerio de Industria y Comercio. Cuando /a convocante lo requiera, el oferente deberd acreditarse la
cadena de autorizaciones, hasta el fabricante, productor o prestador de servicios. Se solicita para todos los items

ofertados.

8. Explicacidn detallada del precio ofertados, para item detallado en nota.

La firma individualizada presenté en tiempo y forma lo solicitado, conforme a lo establecido en la
Resolucién DNCP N° 9823/2023 (Art. 57) y segiin M.E. N° 316/2024 del 8 de mayo del corriente, a

excepcién del Certificado de Producto y Empleo Nacional para el item N° 38, se aclara que la falta de
presentacién del mencionado documento no constituye causal de descalificacién, sin embargo, decae
el derecho de acceder al beneficio para el item N° 38.

CUARTO: En consideracion a lo establecido a la Ley N° 7021/22 y el Pliego de Bases y Condiciones que
reglamenta las prohibiciones mencionadas en el Art. 21, se realiza la verificacion a través de la pagina del
Ministerio de Tecnologfas de la Informacién y Comunicacién (www.documentos.gov.py) y del Sistema de
Informacién de Contrataciones Publicas (SICP) (www.contrataciones.gov.py). De lo que resulta lo

siguiente:
EMPRESA: SALOTEX S.R.L.
Nro| C.IN° NOMBRE Y APELLIDO 10 [ 20 [ 30 [ 40 | 50 | 60 | 70 | constancia Nro,
1 11.490.720 Luis Eduardo Salomon Nunes Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I. 5.980.840"
2 [1.045.195 Helen Harrison Paleari Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I. 5)986.842
1.860.812 Lizy Patricia Gonzalez Garay Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I. 5.980.843
. EMPRESA: GUAINDUPAR S.A. :
Nro|  C.I.N° NOMBRE Y APELLIDO 10 [ 20 [ 30 [ 40 [ 50 [ 6° | 7R | Constancia Nro.
/‘ N 673.884 Héctor Rubén Recalde Insfran Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I. 5.980.844
f\z\ 2.138.823 | Laura Petrona Gémez de Recalde Actualmente, no se encontraron Registros para la C.1. ‘\(/—5\.98@.847 ;
i‘ 3.707.526 | Lilian Gabriela Gonzalez Mallorquin | Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I. \ 5. 980\852J
4 '[3.210.719 Luis Adrian Mongelos Gaona Actualmente, no se encontraron Registros parala C.I. |, 5. 9807;855

70

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibicio,
comité de evaluacion realizara el siguiente andlisis:

r\es o limitaci

fo |
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1. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién jurada de no estar comprendido en Ias
prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las constancias de registro de estructura juridica y de
beneficiarios finales. ‘
2. Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes, se hallan comprendldos
en e articulo 21 de la Ley N° 7021/22. ,
3. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las prohibiciones o fimitaciones
contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizara acabadamente si tal situacion le |mped|ra
ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segin sea el caso.

5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracidn de Personas, debidamente firmado, conforme a Ios
estandares establecidos, y cotejara los datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a
Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la admlnlstraC|on,
accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley
7021/22. -

6. El comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos proporcionados por el oferente y
las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP. :
7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen |mped|mentos en virtud a lo dispuesto en el articulo 21 de Ia Ley
N° 7021/22, la oferta serd rechazada y se remitiran los antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

Con base a la documentacion referida el Comité Evaluador de Llamados, se concluye que los oferentes

mencionados anteriormente, actualmente, cumplen con la Capacidad Legal ya que no se encontraron
datos que le fueran atribuibles para la descalificacion. — ‘

a. Ratio de Ligquidez: activo corriente / pasivo corriente
Deberd ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 afios
b. Endeudamiento: pasivo total / activo total

No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 nos
c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de i

r,hpuestos 0 pérdiflancoyp respecto al Capi;af./

UINTO: se procede a evaluar la capacidad financiera de los oferentes: SALOTEX S.R.L., y
GUAINDUPAR S.A., de lo que resulta lo siguiente:
] EMPRESA: SALOTEX S.R.L.
Tipo de Indices Datos Valores Analizados por Ao Ratios por Afio Promedio
Contribuyente Financieros Analizados 2020 2021 2022 2020 | 2021 | 2022 |
ACTIVO 16.661.943.869 | 17.046.958.696 | 18.100.797.173
I CORRIENTE ,
Liquidez PASIVO 4,9 3,8 4,2 4,3
CORRIENTE | 3-403.964.985 | 4.533.502.161 | 4.268.640.758
%c)?lx_o 19.901.296.478 | 22.711.597.769 | 24.693.885.162
IRACIS Endeudamiento PASIVO 0,3 0,3 0,2 0,3
TOTAL 5.903.964.985 | 6.231.376.464 | 4.812.021.137
CAPITAL 3.190.000.000 | 3.190.000.000 | 5.747.000.000
Rentabilidad | UTILIDAD 112,4 | 89,1 | 64,1 | | 885
DEL 3.584.421.269 | 2.841.331.317 | 3.685.775.852 ’ ! ’ r
EJERCICIO
. EMPRESA: GUAINDUPAR S.A.
Tipo de Indices Datos Valores Analizados por Aio Ratios por Afio Promedio
Contribuyente Financieros Analizados 2020 2021 2022 2020 | 2021 | 2022
ACTIVO 11.514.471.426 | 14.455.033.388 | 13.898.050.092
_ CORRIENTE
Liquidez PASIVO 2,5 1,9 2,1 2,2
CORRIENTE | 4590.955.743 | 7.726.604.443 | 6.466.313.899 i
-
?gTTT;’LO 12.834.291.971 | 16.061.637.699 | 15.998.379.701
IRACIS Endeudamiento PASIVO . 0,4 0,5 0,4 0,4
: TOTAL 4.590.955.743 | 7.726.604.443 | 6.466.313.899 P
CAPITAL 5.100.000.000 | 5.100.000.000 | 6.500.000.000 e
- UTILIDAD
Rentabilidad | p 1.587.449.489 | 1.025.189.191 | 2.111.110.650 | S¥! )Q< 32,5 27,9
\ EJERCICIO
2020, 2021,2022.-
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El promedio en los 3 afios, no debera ser negativo.

2. Para contribuyentes IRE SIMPLE: Debera cumplir el siguiente parametro.
Eficiencia: (Ingreso/Egreso).
Debera ser igual o mayor que 1, el promedio de los afios 2020, 2021, 2022.

3. Para contribuyentes de IRP-RSP, Debera cumplir el siguiente parametro:
Eficiencia: (Ingreso/Egreso).
Debera ser igual o mayor que 1, el promedio de los afos 2020, 2021, 2022.

4. Para contribuyentes exclusivamente del IVA General. Debera cumplir el siguiente parametro:

Eficiencia: (Ingreso/Egreso).

Debera ser igual o mayor que 1, el promedio de los Gltimos (6) seis meses.

Para los consorcios, el lider del Consorcio y los demas miembros del mismo, deberan cumplir con la totalidad de Ios
requisitos tales: Capacidad Legal y Financiera en un 100% y en cuanto a la experiencia y capacidad técnica, el I|der
del Consorcio debera cumplir con el 60%, en tanto que los demas integrantes el 40%. ‘

Por tanto, las empresas: SALOTEX S.R.L. y GUAINDUPAR S.A., cumplen con la Capacidad FmanC|era
exigida en el Pliego de Bases y Condiciones. -

v

SEXTO: se procede a evaluar experiencia de los oferentes: SALOTEX S.R.L. y GUAINDUPAR S.A., de lo
que resulta lo siguiente:

Demostrar experiencia en prowswn de textiles y vestuarios, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 30 % como minimo del monto total ofertado en la presente licitacion, de los Ultimos 3 afios (2021-2022- 2023) el
porcentaje requerido sera considerado en sumatoria de los tres afios indicados.
EMPRESA: SALOTEX S.R.L.
Monto Total Ofertado 487.586.156
Porcentaje Minimo de
Facturacion Requerido (30% 146.275.847 ;
de monto total ofertado) ‘
Documentos Presentados Ao 2.021 Ao 2.022 Ao 2.023 Sumatoria Total Observacibnes
Factura N° 001-001-0006960 ) ) , Corresponde al objeto del
(29/08/2023) 3.088.989 3.088.989 lamado.
Factura N° 001-001-0006959 ) : Corresponde al objeto del
(29/08/2023) 25.202.205 25.202.205 lamado.
Factura N¢ 001-001-0006968 _ _ Corresponde al objeto del
(30/08/2023) 5.949.164 5.949.164 lamado.
Factura N° 001-001-0006967 } ) Corresponde al objeto del
(30/08/2023) 29.658.713 29.658.713 lamado.
Factura N° 001-001-0007017 } ) Corresponde al objeto del
(28/09/2023) 71.847.994 71.847.994 llamado.
Factura N° 001-001-0007021 3 ) Corresponde al objeto del
(28/09/2023) 61.630.502 61.630.502 llamado.
Acta de Recepcidn Final N© } Corresponde al objeto del
162/2022 (15/07/2022) 33.145.835 - 33.145.835 llamado.
’ CUMPLECONLO
TOTAL » 230.523.402 SOLICITADO EN EL PBC
EMPRESA: GUAINDUPAR S.A.
Monto Total Ofertado 16.508.000
Porcentaje Minimo de T
~Facturacion Requerido (30% 4.952.400 /
\ de ¥gonto total ofertado) o i
‘\ \ Ddgciimentos Presentados Aiio 2.021 Aiio 2.022 Aiio 2.023 Sumatoria Total \ Observaciones
Contrgto N° 6536/2022 + Acta de Corlesponde al objeto del
\ ¢ cgpg)n Final - AN.D.E. - 102.197.160 - 102.197.160 \ lamado.
CUMPLE CON LO
TOTAL 102.197.160 SOL;G«I’I ADO EN EL PBC
N /‘\ ) 1
or tanto las empresas: SALOTEX S.R.L., y GUAINDUPAR S.A., cumplen con la Experlenma ex; glda

el Pliego de Bases y Condiciones.

SEPTIMO: se procede a realizar el andlisis de caracter técnico, conforme a los criterios establecidgs en el

llamado y de conformidad a lo dispuesto en los Articulos 52 y 53.de la Ley N° 7021/22 "DE SUMIN] STRO'Y

CONTRATACIONES PUBLICAS” y el Decreto N9.9823/23 reglgmeptario de la Ley, consecu e/t ente se
ocedi a clasificar las ofertas segin eI monto de menor a ma g{ lo que resulta lo siguient

Mcel Lopezy an /Czal
X c'er/ orxtrctocmns@ i
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¢ COMITE DE EVALUACION — CONTRATACIONES PUBLICAS
Item N°1
- Precio
C Unidad Precio P
item cC(:gllgo E;npre:: Descripcion de Cantidad unitario U'E'It::o Precio Total Caracteristicas
@ 90 oteren Medida referencial f
Incluido)
marca: PH2
fabricante: SALOTEX
1 5318506_ S'ZL}?T_EX Guardapolvo Unidad 359 83.338 82.407,00 29.584.113,00 SR.L ;
T procedencia:
NACIONAL
. . |
Item Descripcion Especificaciones Técnicas

GUARDAPOLVO: MANGAS LARGAS, SEGUN MUESTRA, EN TC 20% ALGODON
Y 80% POLYESTER, COLOR BLANCO, CUELLO TIPO CAMISA Y SOLAPA CON
ENTRETELA, BOTON DE PASTA DE COLOR BLANCO, LOS BOTONES DEL
FRENTE CON 14 CMS DE DISTANCIA ENTRE ELLOS, CINTO DE ATRAS CON
1 Guardapolvo DOs BOTONES, ABERTURA EN LA PARTE POSTERIOR
INFERIOR, EN EL DELANTERO UN BOLSILLO ARRIBA LADO IZQUIERDO, DOS
BOLSILLOS AL FRENTE ABAJO Y DOS BOLSILLOS TAPA ABAJO LATERALES,
CON LOGOTIPO BORDADO DE 8CMS DE DIAMETRO EN EL BRAZO
IZQUIERDO. TALLES (XP,P,M,L,XL,2XL,3XL).SEGUN MUESTRA.

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: ‘

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto. —-

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. - |
Considerando que cumple con los requisitos econdémicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. — |

Observaciones i

Considerando que el Unico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a i
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N° 2
. - Precio
e Unidad Precio e !
Item Coqlgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas

Catalogo oferente - - (IvVA |
Medida referencial . ;
Incluido) i

. marca; PH2
Compresa de L )
vl - b

2 | 4308 smoTEXSRL campo Unidad 520 50.038 57.407,00 29.851.640 faliricante; SALGTEX
' algodon 100% procedencia: NACIONAL
item Descripcion Especificaciones Técnicas

COMPRESA DE CAMPO, SEGUN MUESTRA, SARGA PESADA COLOR
VERDE, 100% ALGODON MEDIDAS 1,30 X 1,20 MTS, CON
IMPRESION HC. SEGUN MUESTRA

Compresa de campo
algodon 100%

de los umbrales establecidos en el Analisis de precms of rt dos correspondiente a la SECCIOS
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE VALUACI N de PBC del presente procedlmlento p

e . ' — \k\




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

Considerando que cumple con los requisitos econdémicos y técnicos de la presente contratacién se recomienda
su adjudicacion. —

Considerando que cumple con los requisitos econdémicos y técnicos de la presente contratacion y con base|a
la Nota S. HC SL N° 0153/2024 presentada por la jefa del Departamento de Suministros del Hospital de
Clinicas; a los efectos de ajustarse a la disponibilidad presupuestaria (0.G. N° 322), se recomienda dlsmlnwr
las cantidades a ser adjudicadas segun lo detallado a continuacion:

z pars . : L Unidad de Precio Unitario
Item Codlgo_Catalogo Descripcion Medida (IVA Incluido)
Compresa de
2 42142108-001 campo algodon Unidad 57.407
100%

Observaciones

Considerando que el tnico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.- ‘

Item N° 3
. . Precio
- Unidad Precio e e
item Coshgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente Medida referencial (IVA
Incluido)
marca: PH2
42142108~ Compresa de fabricante: SALOTEX
3 002 SALOTEX S.R.L. | mesa algodon Unidad 160 110.471 110.407,00 17.665.120 SR.L.
100% procedencia:
NACIONAL

Especificaciones Técnicas
COMPRESA FENESTRADA PARA CIRUGIA, SEGUN MUESTRA, EN
SARGA PESADA COLOR VERDE, 100% ALGODON MEDIDAS 1,50 X
2,50 MTS, CON IMPRESION HC. SEGUN MUESTRA

item Descripcién

Compresa de mesa
algodon 100%

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente: |
La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por o
que la oferta es econémicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomienda
su adjudicacion. — :

Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contrataqon y con base a
~la Nota S. HC SL N° 0153/2024 presentada por la jefa del Departamento de Suministros del Hospital de~”
\llnlcas a los efectos de aJustarse a Ia disponibilidad presupuestana (0.G. N° 322), se recomienda dism |r‘u1r

o . i Precio (Prefio. |
)11 nggllgoo Descripcion U;l;g:;:e unitario Unitario (IVA
9 : referencial Incluldo)
. _ Compresa de mesa Ny
K \3 42142108-002 algodon 100% Unidad 110.471 110.407 |

Observaciones

Considerando que el tnico oferente no ha presentado el certificad
aplicacion del beneficio del margen ge pi

‘origen nacional, no ha sidq necesaria /a
eferencia.- ./

[tem N° 4 n .

11 /
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. Cédigo Empresa Unidad Precio Ul:ll;::z—‘i)o
Item ¢ig P Descripcion de Cantidad unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente < . (va
Medida referencial .
Incluido)
42142108- [  SALOTEX Comnpq’risaa e fab”ga”rtce{izss‘tr‘%ﬂ'ix
4 € Unidad 160 83.805 83.407,00 13.345.120 S.R.L.!
002 S.R.L. algodon dendia:
100% procedencia:
NACIONAL
item Descripcion Especificaciones Técnicas
4 Compresa de mesa SggggEfé)“;’l iigosgﬁuﬁEglluDEAsSr TP:SO E(NZ 055*:4(_5[_2 Zg?\lA?P'?PISE%II_SI%
algodon 100% 2
HC. SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: i

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos eX|g|dos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. -

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Andlisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. - »

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos dela presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. —

Considerando que cumple con los requisitos econdémicos y técnicos de la presente contratacién y con base a
la Nota S. HC SL N° 0153/2024 presentada por la jefa del Departamento de Suministros del Hospital de
Clinicas; a los efectos de ajustarse a la disponibilidad presupuestaria (0.G. N° 322), se recomienda dlsmmUIr
las cantidades a ser adjudicadas segun lo detallado a continuacién:

P . Precio Precio
item C(:t)gllgoo Descripcion U::;:j:e unitario Unitario (IVA
9 . referencial Incluido)
y Compresa de mesa L '
4 42142108-002 algodon 100% Unidad ‘ 83.805 83.407
Observaciones

ConS/derando que el tnico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria 1a .
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N° 5
. . Precio
. Unidad Precio P : !
Item C(".j'go Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente Medida referencial ava
Incluido) :
marca: PH2
42131607- fabricante: SALOTEX .
5 007 SALOTEX S.R.L. Chomba Unidad 30 104.702 119.007,00 3.570.210 SRLE .
procedenc;a
NACIQNAL
item Descripcion Especificaciones Técnicas LA ;
CHOMBAS Y PANTALONES TAMANO MEDIANO (M), SEGUN MU ~EN |
5 Chomba SARGA MEDIA 100% ALGODON COLOR VERDE, CON IMPRESION HCY
LOGO DE LA INSTITUCION.- SEGUN MUESTRA ‘

selecciona provisoriamente la tnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a
de evaluar técnica y economicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R,L., CUMPLE on los requisitos técnicos exigidos en elB: ego
de Bases y Condiciones y sus Adendas segln ¢ nsta en el m rm técnico adJunto -
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Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por Io
que la oferta es econémicamente aceptable. - i
|

Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contratauon se recomlenda
su adjudicacién. — |

Observaciones

Considerando que el Unico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.- "

Item N° 6
. - Precio
P Unidad Precio e :
item Cocfhgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente T - (IVA !
Medida referencial .
Incluido) :
marca: PH2
6 | 13871 smorexsRuL Chomba Unidad 160 108.271 119.007,00 19.041.120 fabr‘ca”steéifALOTEX
procedencia:’% NACIONAL
item Descripcion Especificaciones Técnicas
CHOMBAS Y PANTALONES TAMANO GRANDE (G), SEGUN MUESTRA EN
6 Chomba SARGA MEDIA 100% ALGODON COLOR VERDE, CON IMPRESION HC Y LOGO
DE LA INSTITUCION.- SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la nica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segun consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R. L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econémicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. — ;

Observaciones

Considerando que el tnico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N° 7 |
. . Precio
. Unidad Precio P
: Cadigo Empresa I . o Unitario . -
Item Catalogo oferente Descripcién Me(:ﬁda Cantidad rel;::-'::é?al (IVA Prec?o Total Caractergstlcas
Incluido)
marca: ‘PHZ o
7 42133;307' SALOTEX S.R.L. Chomba Unidad 140 109.605 11900700 | 16660.980 | "N fls_}LG’TEX
LY brocedpnfé NACIONAL
Item Descripcién Espemf’ icaciones Técnicas s -~
: CHOMBAS Y PANTALONES TAMANO EXTRA GRANDE (XG), MUESTRA,
7 Chomba EN SARGA MEDIA 100% ALGODON COLOR VERDE, CON IMPR SION HC Y
LOGO DE LA INSTITUCION.- SEGUN MUESTRA

segun constd en el mfcrr et

cnico adjunto. —

selecc10na provisoriamente la Unica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R. L., a los fectos
evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con lo requisitos técnicos exigitlos
de Bases y Condiciones y sus Adendas, ,

|

|
i
i

el Pliego

J
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\%




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS .
COMITE DE EVALUACION — CONTRATACIONES PUBLICAS

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econémicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomienda
su adjudicacion. —

Observaciones

Considerando que el Unico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N° 8
. . Precio f
P Unidad Precio P |
item Coshgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente Medida referencial (IVA |
Incluido) ;
marca: PH2 .
42131607~ fabricante: SALOTEX
8 007 SALOTEX S.R.L. Chomba Unidad 50 113.271 122.407,00 6.120.350 S.R.L;
procedencia:
NACIONAL
item ~Descripcién Especificaciones Técnicas
CHOMBAS Y PANTALONES TAMARNO EXTRA EXTRA GRANDE (XXG), SEGUN ' <
8 Chomba MUESTRA, EN SARGA MEDIA 100% ALGODON COLOR VERDE, CON o
IMPRESION HC Y LOGO DE LA INSTITUCION.- SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Unica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los reqU|S|tos econdmicos Y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su ad]udlcauon -

Observaciones

Considerando que el tnico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a
aplicacion del beneficio del margen de preferencia. -

Item N° 9
. - Precio
- Unidad Precio P L
item cCoc’hgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
atalogo oferente . Medi - (IVA i
edida referencial p :
Incluido)
marca: PH2
42131607- fabricante: SALOTEX
9 007 SALOTEX S.R.L. Chomba Unidad 40 113.271 122.407,00 4.896.2 S.R.L.
procedencia:
N NACIONAL
, | \ o~
Item Descripcion Especificaciones Técnicas \ |
' CHOMBAS Y PANTALONES TAMANO EXTRA EXTRA EXTRA GRANDR (XXXG), “
Chomba SEGUN MUESTRA EN SARGA MEDIA 100% ALGODON COLOR VERDE, CON y
N . IMPRESION HC Y LOGO DE LA INS TTUCION.- SEGUN MUESTR !

——

(y

e selecciona provisoriamente la Unica oferta, presentada porfa‘empresa SALOTEX S.R.L.,glo{efectbs
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguigntey

»/fevaluacion_contrataci }1
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La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedlmlento, por Io
que la oferta es econémicamente aceptable. - ,

Considerando que cumple con los requnsntos econdmicos y tecnlcos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. —

Observaciones

Considerando que e/ tnico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N° 10
. - Precio
- Unidad Precio e i
item Co‘,j'go Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente . - (IVA . ;
Medida referencial . :
Incluido)
marca: PH2
fabricante: SALOTEX
10 | 131607 | opotex sRL | Fonchopad | yhag 800 133.271 148.407,00 | 118.725.600 SRL.
006 cirugia [
procedencia:
NACIONAL
|
Item Descripcion Especificaciones Técnicas
CHALECOS GRANDE PARA CIRUGIA, SEGUN MUESTRA, EN SARGA
N PESADA COLOR VERDE ALGODON 100%, 1,30MTS DE LARGO, MANGA 85
10 Poncho para cirugia CMS MAS PUNO DE ALGODON 100%, TOTAL ANCHO 2 MTS. INCLUIDO
LA SOLAPA, CON IMPRESION HC. SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exugldos enel Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segin consta en el informe técnico adjunto. — j

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por Io
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. — i

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion y con base a
la Nota S. HC SL N° 0153/2024 presentada por la jefa del Departamento de Suministros del Hospital de
Clinicas; a los efectos de ajustarse a la disponibilidad presupuestaria (0.G. N° 322), se recomienda dlsmlnwr
Ias cantidades a ser adjudicadas segun lo detallado a continuacion: ‘

Lo : ; . Precio Precio
V- ftem Cg?:gllgoo Descripcién u;'::i(:j: e unitario Unitario (IVA
\ 9 referencial Incluido)
) 10 42131607-006 Poncho para cirugia Unidad " 133.271 P 148.597/
Observaciones /

Considerando que e/ tinico oferente no ha presentado €l certificado de origen nac1on‘57/no halsido necesaria /a
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.- | . ‘

=

Iitem N° 11 .

Unidad Precio |
Co¢’1|go Empresa Descripcién de Gantidad upitario\ Unitario Precio Tagal’ Caracteristicas
Catalogo oferente Medida r‘\ re (IVA
Incluido) LN A
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marca: PH2
42131607~ fabricante: SALOTEX
11 007 SALOTEX S.R.L. Chomba Unidad 60 106.469 119.007,00 7.140.420 SR.L
i procedencia:
NACIONAL

Item Descripcién Especificaciones Técnicas

' CHOMBA EN ESCOTE V Y PANTALON CON GOMA, SEGUN MUESTRA,

11 Chomba TAMANO GRANDE (G) EN SARGA MEDIA COLOR AZUL MARINO
ALGODON 100%, CON IMPRESION MANTENIMIENTO HC. SEGUN

MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Unica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pliego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Anadlisis de precios ofertados, correspondiente a la- SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC deI presente procedimiento, por Io
que la oferta es economlcamente aceptable. - .

Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contratacién se recomienda
su adjudicacion. — 3

Observaciones

ConS/derana'o que el tnico oferente no ha presentado €/ certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a
aplicacion del beneficio del margen de preferenC/a - :

Item N° 12 |
. . Precio i
‘e Unidad Precio L ‘
Item Cosllgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas

Catalogo oferente - - (IVA i
Medida referencial . !
Incluido) |

marca:PH2

42131607~ fabricante: SALOTEX

12 . 007 SALOTEX S.R.L. Chomba Unidad 16 106.469 119.007,00 1.904.112 S.R.L.

| [ o procedencia:

NACIONAL

item Descripcion Especificaciones Técnicas

CHOMBA EN ESCOTE V Y PANTALON CON GOMA, SEGUN MUESTRA, TAMANO
12 Chomba EXTRA GRANDE (XG) EN SARGA MEDIA COLOR AZUL MARINO, ALGODON ;
100%, CON IMPRESION MANTENIMIENTO HC. SEGUN MUESTRA !

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los reqU|S|tos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adJunto -

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dent/ro
dg los umbrales establecidos en el Andlisis de precms ofertados, correspondiente a la SECCION-de

QUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento;
la oferta es econdmicamente aceptable. -

por lo

Con5|derando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se;reccmien‘da

adjudicacion. — ‘
i

_.//

Observaciones

Considerando que el unico oferente no ha presentado ef certificadc/de rigen nacional, no ha sido nécesaria la /
aplicacion del beneficio del margen e preferencia.- L

N
/ ) ftem N© 13
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U

Unidad Precio Precio
. Cédigo Empresa i . P Unitario Precio -
Item Catélogo oferente Descripcion dc? Cantidad umtaru_) (IVA Total Caracteristicas
Medida referencial .
Incluido)
marca: PH2,
fabricante: SALOTEX
13 | #2131607- | SALOTEX Chomba Unidad 4 106.469 119.007,00 476.028 SRL.
007 S.R.L. : . L
procedéncia;
NACIONAL |
Item Descripcion Especificaciones Técnicas
CHOMBA EN ESCOTE V Y PANTALON CON GOMA, SEGUN MUESTRA, TAMANO
13 Chomba MEDIANO (M) EN SARGA MEDIA COLOR VERDE MLUSGO, ALGODON 100%, CON
IMPRESION MANTENIMIENTO HC. SEGUN MUESTRA

\
|
Se selecciona provisoriamente la tnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efecto
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: ‘

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econémicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. —

Observaciones

Considerando que el tnico oferente no ha presentado €l certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.- ‘

Item N° 14
. . Precio
. Unidad Precio e ;
item Cm’hgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente - Medida referencial (VA i
] Incluido) :
marca: PH2
fabricante: SALOTEX
14 42133507' SQLSTLEX Chomba Unidad 13 106.469 119.007,00 | 1.547.091 SRL..
e procedencia:
NACIONAL
Item Descripcion g Especificaciones Técnicas
CHOMBA EN ESCOTE V Y PANTALON CON GOMA, SEGUN MUESTRA, TAMARNO !
14 Chomba GRANDE (G) EN SARGA MEDIA COLOR VERDE MUSGO, ALGODON 100%, CON !
IMPRESION MANTENIMIENTO HC. SEGUN MUESTRA :

Se selecciona provisoriamente la Unica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdémicamente, de lo que resulta lo siguiente: ‘

T

M . t. 3 .. . : ) R . _ ; //,v"
La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R-.L.', CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pliego”
'''''' \\ de Bases y Condiciones y sus Adendas, seguin consta en el informe técnico adjunto. — |

de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente”a\a SECCION de

Anallzado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo ée>e§: entra dentro
QUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACIGN del PBC del presente procedilpiento, por lo

que la oferta es econdmicamente aceptable. -

su adjudicacion. —

Observaciones /™ . :
Considerando que el tnico oferente no ha pres rf(n‘ada el certifi Caff Jéior/gen naC/ona/ (qahz;sfdé, necesaria la;, ]
dep ;

aplicacion del beneficio del margen| eferenaa - ;
. T . - / /
< T—— L—7 17 ) . Mcal. Loglez I Cazai
[ E-MAIL: evaluacion_confratafiongfgmed.una.oy
\ San Lére; Paraguay

|
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Item N° 15
. . Precio
< Unidad Precio s
item Cot’:hgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente . : (IVA |
Medida referencial . I
Incluido) j
marcaf‘: PH2
15 | A0 spomEx SRL Chomiba | Unidad 4 109.802 119.007,00 476.028 fabricante: DALOTEX
procedenciaé NACIONAL
Item Descripcion Especificaciones Técnicas
CHOMBA EN ESCOTE V Y PANTALON CON GOMA, SEGUN MUESTRA, TAMANO

15 Chomba EXTRA GRANDE (XG) EN SARGA MEDIA COLOR VERDE MUSGO, ALGODON 100%, :
CON IMPRESION MANTENIMIENTO HC. SEGUN MUESTRA i

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectOs
de evaluar técnica y economicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R. L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pheé
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seg(in consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales estabIeC|dos en el Analisis de precios ofertados correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. - ‘
Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacién. — ;

Observaciones .

Considerando que €l Unico oferente no ha presentado e/ certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a ‘
aplicacion del beneficio del margen de préferencia.- :

Item N° 16 ‘
. ) . Precio
- Unidad Precio e o !
item Co¢':llgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente e Medida S referencial (IVA AR :
- Incluido) ) i
: ' marca: PH2
fabricante: SALOTEX
16 531831101' SngT_EX Cha{:f: de Unidad 35 79.271 83.407 2.919.245 SR.L
o procedencia:
NACIONAL
item Descripcion Especificaciones Técnicas

CHALECO TAMARO M (MEDIANO), SEGUN MUESTRA, EN SARGA PESADA,
CUELLO MILITAR Y CIERRE FRONTAL, COLOR BEIGE CON IMPRESION EN
16 Chaleco de tela COLOR NEGRO: SEGURIDAD FCMHC, Y CINTA REFLECTIVA EN ESPALDA DE
5CMS Y EN EL PECHO DE 2,5 CMS BAJO LOS 2 BOLSILLOS. LARGO TOTAL DE
LA PRENDA 74 CM, SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la dinica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: ' P

I
/

oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos eX|g|dos en el Pllego
Bases y Condiciones y sus Adendas, segun consta en el mforme técnico adjunto. — -

-
e H

lizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S. R.L., se concluye que el mismo se erggpta%jentrb
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedlmleTto, por Io

que la oferta es econdmicamente aceptable. - N ‘

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnigos de la presente contratacion se recomienda
su adjudicacién. —

18
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Observaciones

Considerando que &l tnico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la ‘
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.- -

Item N©° 17
. . Precio i
. Unidad Precio i !
Item Cog|go Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente . . (Iva !
Medida referencial . |
Incluido) |
marca: PH2
: fabricante: SALOTEX
17 | 53103101 SALOTEX Chaleco de | )i 35 79.271 83.407 2.919.245 SRL.
001 S.R.L. tela .
procedencia:
NACIONAL
Item Descripcién Especificaciones Técnicas ;
CHALECO TAMANO G (GRANDE),SEGUN MUESTRA, EN SARGA PESADA, |
CUELLO MILITAR Y CIERRE FRONTAL COLOR BEIGE CON IMPRESION EN 1
17 Chaleco de tela COLOR NEGRO: SEGURIDAD FCM-HC, Y CINTA REFLECTIVA EN ESPALDA DE 5
5CMS Y EN EL PECHO DE 2,5 CMS BAJO LOS 2 BOLSILLOS. LARGO TOTAL DE
LA PRENDA 75 CM. SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Unica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segun consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente proced|m|ento por | Io
gue la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contratacién se recomlenda
su adjudicacion. —

Observaciones

Considerando que el tinico oferente no ha presentado €l certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la f
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N° 18
. : Precio
P Unidad Precio P
item Covl.ilgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente T - (IVA
Medida referencial .
Incluido) i
marca: PH2
fabricante: SALOTEX
18 | B0 gpotexsrL | PAEOde T yngag 5 85.938 87.407 437.035 SRL.
' procedencia:
™ NACIONAL
Item Descripcién Especificaciones Técnicas

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., s
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios o
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACI

18

Chaleco de tela

CHALECO TAMANO XG (EXTRA GRANDE), SEGUN MUESTRA, EN SARGA
PESADA, CUELLO MILITAR Y CIERRE FRONTAL COLOR BEIGE CON
IMPRESION EN COLOR NEGRO: SEGURIDAD FCM-HC, Y CINTA REFLECTIVA
EN ESPALDA DE 5CMS Y EN EL PECHO DE 2,5 CMS BAJO LOS 2 BOLSILLOS.
LARGO TOTAL DE LA PRENDA 76 CM. SEGUN MUESTRA pd

que la oferta es econémicamente aceptable. -

i‘w\

selecciona provisoriamente la Ginica oferta, presentada por la empresa SALOTE
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnljcos
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto.

z%cluye que el mis

R.L., a los efectos

se encugntra dentro

s en el Pliego

\
{
i

dos correspondler\t\g a la/SECCION de
precedimiento, por lo

i,

19
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Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contratacion se recomienda

su adjudicacion. —

Observaciones

aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Considerando que €l tinico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la

Item N© 19
. . Precio
< Unidad ; Precio .
: Cédigo Empresa P . P Unitario o N
Item Catalogo oferente Descripcion dg Cantidad unltarl? (IVA Precio Total Caracteristicas
Medida referencial p
Incluido)
Protector marca: MUSTANG
46182211~ GUAINDUPAR lumbar o : fabricante: TEXTOL
19 00t | SA. férula de Unidad 20 129.520 84.000 1.680.000 BAND S.R.L.
espalda procedencia: CHINA
: Protector marca: PLASTCOR
46182211~ lumbar o ) fabricante: PLASTCOR
19 001 . SALOTEX S.R.L. térula de Unidad 20 120.520 127.407 2.548.140 DO BRASIL
espalda procedencia: BRASIL
item Descripcién Especificaciones Técnicas

PROTECTOR FAJA LUMBAR CON MATERIALES DE ALTA RESISTENCIA,
ELASTIZADO CON BANDAS DE CONTENCION REGULABLES, TAMARO EXTRA
GRANDE (XG).

Protector lumbar o férula de

18 espalda

i
Se selecciona provisoriamente la menor oferta, presentada por la empresa GUAINDUPAR S.A,, a los
efectos de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma GUAINDUPAR S.A., se encuentra 35% por debajo del precio estimado estableado
por la Institucion.-

La oferta presentada por la firma GUAINDUPAR S.A., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en eI
Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segun consta en eI informe técnico adjunto. —

La firma GUAINDUPAR S.A., presenté en tiempo y forma el desglose solicitado segln consta en M.E. del
Comité N° 316 del 8 de mayo del corriente y con base en la Nota S. HC SL N° 0153/2024, donde la Jefa del
Departamento de Suministros del Hospital de Clinicas, expresa su conformidad para la -adquisicion del item
con el precio ofertado; por ser necesarios para proteccion y seguridad laboral de funcionarios(Dpto. de
Mantenimiento, Dpto. de Suministros) ayudan a prevenir lesiones en la espalda y proteger la columna
vertebral al realizar trabajos que implican levantar, sostener y/o mover objetos pesados, este comité concluye
que la oferta presentada por la firma anteriormente individualizada es econdmicamente aceptable, basados
en la necesidad mencionada de contar con el item.-

onsiderando que cumple con Ios reqU|S|tos econdmicos y técnicos de la presente contratacior se recomlenda
idjudicacion.- |

Observaciones

Considerando que ningtin oferente ha cotizado productos de procedencia nacional, no se ha otorgado el benef' CIO
del margen de preferencia.-

1

o

Item N° 20 pd
. e ;
. . Precio :
. Unidad Precio e { ,‘
item Cm.:"go Empresa Descripcion de’ Cantidad unitario Unitario Precio Jotal Caracteristicas
Catalogo oferente Medida referencial (IVA i
Incluido)
— ‘
'h( !
. marca: ETRURIA
20 | 5201501 | SALOYEX ) Afombrade | ynidad 3 1774458 | 1770407 |\ 5.311.221 | fabricante: ETRURIA
T ana procedencia:iBRASIL
N ‘
, \/
Item Descripcién Espemﬁcacmnes Técnicas 1\ §
ALFOMBRA MULTIPISD \LISO PARA EVENTOS CQLOK ROJO, '
20 Alfombra de lana PRESENTACION EN RO[LLOS\de 50 metros x 2 metros de ancho SEGUN
MUESIRA
: R - \ _P//-—\—-/I

\n.
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Se selecciona provisoriamente la Unica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.l., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condncnones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto. — :
Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedlmlento, por Io
que la oferta es econdmicamente aceptable. - ‘

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. — ‘

Observaciones
Considerando que e/ tinico oferente no ha cotizado producto de origen nacional, no ha sido necesaria la ap//caC/on
del beneficio del margen de preferencia.-
Item N©° 21 |
. : . Precio "
P Unidad Precio o |
item Cot’:llgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente Medida referencial (IVA |
) Incluido) !
marca: ZITTANA
11151710 Tejido de fabricante: ZITTANA
21 003 SALOTEX S.R.L. algodon Metros 10 45.233 45.007 450.070 procedencia:
ARGENTINA
ftem Descripcién ‘ Especificaciones Técnicas
TELA ELASTICA PARA PUNO, RIP DE ALGODON, TUBULAR DE.80 CM DE
21 Tejido de algodon ANCHO APROXIMADAMENTE, COLOR BLANCO, POR METROS. SEGUN
MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R. L., alos efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: :

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segiin consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacién se recomlenda
su adjudicacion. —

Observaciones

N
\) Considerando que el tinico oferente no ha cotizado producto de origen nacional, no ha sido necesaria la ap//caaon
del beneficio del margen de preferencia.-

ftem N©22 . / |

Precio L ;
: 5 Cédigo Empresa Unidad Precio Unitario . l:/ -
1Yy g p Descripcion de Cantidad unitario recio Total Caracteristicas
Catalogo oferente X Medida reforandial (VA /° !
Incluldo) / i
~1 marca: PILAR
fabricante:
22 | 11162121 1 op) oTEXSRL. | Teladesarga | Metros 3.020 29.013 29.007 82601440 MANUFACTURA DE
005 . PILAR S.A.
/ procedencia: NACIONAL
"/ |
item Descripcion Es| ciﬂcaciones Técnicas -
» Tela d TELA DE USO DOMESTICH CRURO 100% ALGODON DE 2,40 METROS PE”|
€ de sarga ANCHD. SEGUN MUESTRA , =
[ | )
/ AV
< o, | <7 21
N,

i
{
1
{
i
i
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!

Se selecciona provisoriamente la tnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seg(in consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por Io
que la oferta es econémicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacién. —

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion y con base a
la Nota S. HC SL N° 0153/2024 presentada por la jefa del Departamento de Suministros del Hospital de
Clinicas; a los efectos de ajustarse a la disponibilidad presupuestaria (0.G. N° 323), se recomienda d|sm|nU|r-
las cantidades a ser adjudicadas seglin lo detallado a continuacién:

s ' : Precio Precio
Item C(;:gllgoo Descripcion u:::sj:e unitario Unitario (IVA
9 referencial Incluido)
22 11162121-005 Tela de sarga Metros 29.013 29.007

Observaciones

Considerando que el Unico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-- ‘

’ o ’ vl
| L J ftemNo24 |\ ' %
J‘\\ Lt ‘
Py ‘ Mcal. Lop:
» E-MAIL: evaluacion_coniratacighgs
‘ ' : San Lorgnz
/ : ;

Item N© 23
. . Precio
Py Unidad Precio P :
item Co,fllgo Empresa Descripcién de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente Medida referencial (IvA i
Incluido) ;
: marca; PILAR
11162121- . fabricante:
23 SALOTEX S.R.L. Tela de sarga Metros 80 31.305 36.107 2.888.560 MANUFACTURA DE

005 . ;

. PILAR S.A.

procedencia: NACIONAL
item Descripcién Especificaciones Téchicas
TELA DE USO DOMESTICO COLOR BLANCO, 100% ALGODON DE 2,40 METROS
23 Tela de sarga DE ANCHO. SEGUN MUESTRA

Se selecciona prowsorlamente la Ginica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efﬂctos
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente: ‘

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encue 8 dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a | ECCION de
EQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del prese@pm@?mlento, por‘ lo

¢

\: la oferta es econdmicamente aceptable. - !
siderando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contratamon se recomlenda
su ad]udlcaCIon - ‘

e i
Observaciones \ ) i

Considerando que el Unico oferente no ha presentado el certificado de crigen nacional, ﬁw@o necesaria la
aplicacion del beneficio del margen(@a preferencia.- ‘

Paraguay
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FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS i
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Precio

Py Unidad Precio P ;
item Cot’ilgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente . - (Iva
Medida referencial . :
Incluido) :
marca: PILAR
11162121~ ’ fabricante:
24 SALOTEX S.R.L. Tela de sarga Metros " 900 29.802 31.007 27.906.300 MANUFACTURA DE

005 .

PILAR S.A.

procedencia: NACIONAL

ftem Descripcion Especificaciones Técnicas
TELA SARGA MEDIA COLOR VERDE, 100% ALGODON DE 1,60 MTS. DE
24 Tela de sarga ANCHO. SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: |

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por Io
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomienda
su adjudicacion. — |

Observaciones : |

Considerando que el unico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N© 25 j
. . Precio i
P Unidad Precio P |
item Coglgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente : - (IVA |
Medida referencial N
Incluido) |
marca:| PILAR
11162121- fabricante:
25 SALOTEX S.R.L. Tela de sarga Metros 200 29.802 31.007 6.201.400 MANUFACTURA DE
005
PILAR S.A.
procedencia: NACIONAL
item Descripcion Especificaciones Técnicas
25 Tela de sarga TELA SARGA MEDIA COLOR BLANCO, 100% ALGODON DE 1,60 MTS. DE

ANCHO. SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Uinica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pliego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. —

\

a}hzado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra’” dentro
os umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a Ia CCION de
RBQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente progedimiento, por lo
ue la oferta es econémicamente aceptable. - |
Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente gontratacion se recomienda
adjudicacion. — \ |

(~/ |

origen nacional, W6 ha sido necesaria la’

Observaciones

Considerando que e/ unico oferente no ha presentado el certificagonde
aplicacion del beneficio del margen az*\greferenc/a. -
L

item N° 26
23

Mcal. Logk:
E-MAIL: evaluacion_coniratgGi
San
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. Cédigo Empresa Unidad Precio U:ri::ir(i’o
Item €ig P Descripcién de Cantidad unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente - - (IVA
Medida referencial I
Incluido)
marcai PILAR
11162121~ fabricante:
26 SALOTEX S.R.L. Tela de sarga Metros 100 29.802 31.007 3.100.700 MANUFACTURA DE
005 .
PILAR S.A.
procedencia: NACIONAL
item Descripcion Especificaciones Técnicas
TELA SARGA MEDIA COLOR AZUL FRANCIA, 100% ALGODON DE 1,60 MTS.
26 Tela de sarga DE ANCHO. SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Gnica ofert
de evaluar técnica y econémicamente, de lo q

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segun

a, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
ue resulta lo siguiente:

R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
consta en el mforme técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de A
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo

que la oferta es econdmicamente aceptable. -

i
i
H

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se fecomienda

su adjudicacion. —

Observaciones

Considerando que €l tinico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido hecesaria /a
aplicacion del benieficio del margen de preferencia.-

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectbs

de evaluar técnica y econdmicamente, de lo g

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.
e Bases y Condiciones y sus Adendas, segun

ue Ia oferta-es econdmicamente aceptable. -

adjudicacion. —

xklzado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se en
e lgs umbrales estableados en el Analisis de precios ofertados, correspondi
ISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo

Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de Ia presente contrataciop se ecomlenda

Item N© 27
. : Precio
- Unidad Precio Pl i
Item Cos:hgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente Medida ' referencial (IVA |
: ‘ Incluido) - ?
marca: PILAR
11162121~ fabricante:
27 SALOTEX S.R.L. Tela de sarga Metros 300 32.436 34.407 10.322.100 MANUFACTURA DE

005 . ‘

PILAR S.A.

nrocedencia: NACIONAL
ftem Descripcion Especiﬁcaciones Técnicas
TELA SARGA PESADA COLOR VERDE, 100% ALGODON DE 1,60 METROS DE
27 Tela de sarga ANCHO. SEGUN MUESTRA

ue resulta lo siguiente:

R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exngldos en el Pllego
consta en el inforrne técnico adjunto. —

e

u@a dentro

la SECCION de

L)

Observaciones ) \ /
Considerando que el tunico oferente no ha presentado el certifs ‘g de or/gen nacional, no ha sido hecesaria la'
aplicacion del benaf' fcio del marggn d& preferencia. - e
e M \ pal \ 2

nel. Cazai
E-MAIL: evaluacion_contrdtagéngs@med.una.oy
: ; o - Paraguay
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Item N© 28
. - Precio ;
- Unidad Precio e |
item Coc’ilgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente y : (IVA
Medida referencial .
Incluido)
marca:! PILAR
11151710- Tejido de - fabricante:
28 SALOTEX S.R.L. ‘| algodon tipo Metros 80 59.545 62.407 4.992.560 MANUFACTURA DE
004
toalla PILAR S.A.
procedencia: NACIONAL
item Descripcion : Especificaciones Técnicas
28 Tejido de algodon tipo toalla TELA PARA TOALLA COLOR BLANCO, 100% ALGODON. SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Plieéo
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. -

Analizado el precio ofertade por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contratacion se recomienda
su adjudicacion. —

Observaciones

Considerando que el Unico oferente no ha presentado e/ certificado de origen nacional, no ha sido riecesaria la
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item No 29
. Precio
‘- Unidad " Precio e e |
Item co',jigo Empresa Descripcién de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente. . . (IVA !
. Medida referencial . : |
Incluido) ;
' marca: PILAR
fabricante:
g9 | WI62121- 1 o orEx SR Telas para Metros 100 37.645 39.407 3.940.700 MANUFACTURA DE
003 , Sabanas : :
R PILAR S.A.
procedencia: NACIONAL
item ” Descripcion Especificaciones Técnicas
29 N Telas para Sabanas TELA PARA Sﬁ'\BANA CON DISENOS VARIOS, 100% ALGODON DE 2,40 MTS DE
P ANCHO. SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la Uinica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectbs
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: ;

a oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitcs técnicos exigidos en el Plie’Qo
Bases y Condiciones y sus Adendas, segtin consta en el informe técnico adjunto. —

lizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentr‘"d

e los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
R QUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimierito, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contrata ion se recomienda

su adjudicacién. -

Observaciones.

Considerando que el tnico oferente no ha presentado el cert /ca de origen nacional, /70 ha do nec ar/a /a
ap//caC/on del bené?“ icio del mary o preferencia.-
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A

Item N©° 30
- Unidad Precio Precio
item Coshgo Empresa Descripcién de Cantidad unitario Unitario (IVA | Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente - . N
Medida referencial Incluido)
marca: CHANXING
30 111332121' SALOTEX S.R.L. GZ%':? d?r?a Metros 100 8.018 8.007 800.700 fabricante: CHANXING
procedencia: CHINA
item Descripcion ) Especificaciones Téchicas
’ TELA GABARDINA CON POLIESTER DE 1,50 METROS DE ANCHO. COLORES
30 Telas de Gabardina A DEFINIR, SEGUN MUESTRA

1

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pliego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segiin consta en el informe técnico adjunto. — |

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se ehcuentra@enﬂjro
de los umbrales establecidos en el Andlisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, porlo -
que la oferta es econdmicamente aceptable. - |

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomien{ja
su adjudicacion. - ‘

Observaciones

Considerando que el tnico oferente no ha cotizado producto de origén nacional, no ha sido necesaria la aplicacion
del beneficio del margen de preferencia.- - |

Item N° 31
< Unidad Precio Precio . ;
item Ccagllgoo ;";?;ﬁ:: Descripcién de Cantidad unitario Unitario (IVA | Precio Total Caracteristicas

9 Medida referencial Incluido) ;

. : ' marca: TELAS PERU
30 | MR spomEcsRL Tela pique Metros 100 32.360 ' 35407 | 3.540.700 | fabricante: TELAS PERU
algodon procedencia: PERU
item Descripcién Especificaciones Técnicas .
31 Tela pique algodon TELA PIQUE 100% ALGOD()N, COLOR AZUL MARINO. SEGUN MUESTRA .

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente: - :

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pliego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro

, . de los umbrales establecidos en el Andlisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de

' REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. - : P

-~

onsiderando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se reyn enda
su adjudicacion. — O

Observaciones

Considerando que el tnico oferente no ha cotizado producto de origen nacional, no ha sido necesaria | SRCIioN,
del beneficio del margen de preferencia.-

item No 32

aommm——

/

E-MAIL: evaluacion_contratacio
San Lore

% i}
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L. Unidad Precio Precio :
item CCogllgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario (IVA Precio Total Caracteristicas
atalogo oferente < N - i
. Medida referencial Incluido) ;
; marca: TOLL-TAC
32 | 51702\ saoTEXSRL Hilo de Unidad 20 11.302 12.407 248.140 fabricante: TOLL-TAC
algodon fino L
procedencia: CHINA
item Descripcion Especificaciones Técnicas
- Hilo de algodon fino HILO CON POLIESTER COLOR VERDE OSCURO DE 5000 YARDAS. SEGUN
MUESTRA
Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:
La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segun consta en el informe técnico adjunto. —
Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por | lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. -
Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacién. -
Observaciones
Considerando que el tnico oferente no ha cotizado producto de origen nacional, no ha sido necesaria la ap//caaon
del beneficio del margen de preferencia.-
ftem N© 33
. cédigo Ehpresa Unidad Precio Precio : .
Item Catalogo oferente Descripcién de Cantidad unitario Unitario (IVA Precio Total Caracteristicas
9 Medida referencial Incluido) ;
' ) : " marca: TOLL-TAC
33 | MU0 | saloTEXSRL oo de Unidad 20 11302 | 12.407° 248.140 fabricante: TOLL-TAC
aigodon tino procedencia: CHINA
item Descripcion : Especificaciones Técnicas
33 Hilo de algodon fino HILO CON POLIESTER COLOR BLANCO DE 5000 YARDAS, SEGUN MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la tnica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: - -

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Plierjo
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segin consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Anailisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

e

siderando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomnenda
u/adjudicacion. — /

N Observaciones /N /
‘Considerando que el Unico oferente no ha cotizado producto de origen nacional, no ha sido necessrid lla aplicacio
del beneficio del margen de preferencia.-
ftem N° 34 )A
. : . Precio
Codi E Unidad Precio Unitario / j ‘
tem ocigo mpresa Descripcién de Cantidad itario Precio Total (o racterlshcas
Catalogo oferente Medida efedencial (IVA
. Incluido) £ ;
56101508- . \ \ rca: SUPERSPUMA
34 001 SALOTEX S.R.L. Colchon Unidad ) 20 737633 730407 }4”.608.140 fobricante: \

27 )
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0

SUPERSPUMA DEL
PARAGUAY SAECA
procedencia: NACIONAL

Item Descripcion Especificaciones Técnicas

COLCHON MEDIDAS 2 X 0,90 METROS DE 15 CENTIMETROS DE ESPESOR, SEGUN
. MUESTRA, CON ESPUMA SOFT DENTADA, PERFILADA DE ALTO CONFORT EN LOS DOS
34 Colchon EXTREMOS Y COMBINADOQ EN EL MEDIO CON ESPUMA DE ALTA DENSIDAD (33)
FORRADO EN TNT Y CUERINA COLOR MARRON O NEGRO ANTIFLUIDOS, CERRADO
CON VELCRO Y DOBLE COSTURA PARA EVITAR EL PASO DE FLUIDOS, PRESENTACION
DE MUESTRA DE LA OFERTA.

Se selecciona provisoriamente la {inica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, segin consta en el informe técnico adjunto. —

Anallzado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Andlisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por o
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de Ia presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. —

Observaciones

Considerando que el unico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria /a
aplicacion del beneficio del margen de preferencia. -

Item N° 35
. . Precio
‘o Unidad Precio P
ftem Coglgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente 3 " (IVA
Medida referencial . i
Incluido) i
marca: SUPERSPUMA
fabricante:
56101508- ) SUPERSPUMA DEL
35 001 SALOTEX S.R.L. Colchon Unidad .20 824938 [ . 822.407 16.448.140 PARAGUAY! SAECA
. . procedencia:
NACIONAL
item Descripcion : Especificaciones Técnicas

COLCHON FORRADO LAVABLE ARTICULADO, IMPERMEABLE, MEDIDAS 2 X 0,90
METROS DE 15 CMS DE ESPESOR, SEGUN MUESTRA, FRACCIONADO EN CUATRO
35 Colchon PARTES DE ACUERDO A LAS POSICIONES ARTICULADAS QUE BRINDA LA CAMA,
FORRADO EN CUERINA COLOR MARRON O NEGRO. COSTURA LATERAL
REFORZADA (NO TRANSVERSAL), PIEZA ENTERIZA DEL FORRO EN EL LECHO.
DENSIDAD DE LA ESPUMA 25%. PRESENTACION DE MUESTRA DE LA OFERTA.

Se selecciona provisoriamente la nica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Plleg
Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. —

de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente la_BECCION de
EQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente pro m'{lento, porllo
ue la oferta es econémicamente aceptable. -

Anallzado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se in entra dentro

Considerando que cumple con los réquisitos economicos y técnis

‘ ‘ 1
de la presente contratacion se recomjenda
su adjudicacion. — -

&// ) . Mcal. Lépe!

E-MAIL: evaluacion_contratac
San Lore
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Observaciones

Considerando que e/ tnico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la
aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N©° 36
. . Precio
P Unidad Precio e
item Cos:llgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente Medida referencial (IVA T
Incluido) ;
11151709~ marca: CHANXING
36 001 SALOTEX S.R.L. | Tela sintetico Metros 40 13.805 13.407,00 536.280,00 fabricante: CHANXING
procedencia: CHINA

item Descripcion Especificaciones.Técnicas w

TELA PARA MANTEL DE PLASTICO AFELPADO RESISTENTE DE 1,40 MTS. DE i
ANCHO COMO MINIMO. COLOR, MOTIVO Y DISENO A DEFINIR. SEGUN MUESTRA '

36 Tela sintetico

Se selecciona provisoriamente la tinica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente: ‘

La oferta presentada por la firma SALOTEX S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el Pllego
de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por Io
que la oferta es econémicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda
su adjudicacion. —

Observaciones

Considerando que el Unico oferente no ha cotizado producto de origen nacional, no ha sido necesaria la ap//caC/on
del beneficio del margen de preferencia.-

Item N©° 37
. . Precio
. Unidad Precio P i
item Coqlgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas

Catalogo oferente Medida referencial (IVA |

Incluido) i
marca: PH2

49121508- fabricante: SALOTEX

37 001 SALOTEX S.R.L. Mosquitero Unidad 50 47.133 47.007,00 2.350.350,00 S.R.L.
procedencia:
NACIONAL

item Descripcién Especificaciones Técnicas '
. MOSQUITERO DE TUL DE 1 1/2 PLAZA CON ARO DE ACERO, COLORES
3 Mosquitero CLAROS. SEGUN MUESTRA.

e selecciona provisoriamente la Ginica oferta, presentada por la empresa SALOTEX S.R.L., a los efectos
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Observaciones

Considerando que el unico oferente no ha presentado el certificado de origen nacional, no ha sido necesaria la

aplicacion del beneficio del margen de preferencia.-

Item N©° 38
. . Precio
L Unidad Precio P i
Item Cosilgo Empresa Descripcion de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente - - (IVA
Medida referencial P
Incluido) '
) marca: WORKSAFE
46181605- | GUAINDUPAR Zapaton de . ¥ fabricante: MARSEG
38 001 SA. seguridad Unidad 120 127.469 114.000 13.680.000 procedencia:
PARAGUAY
marca: FUJIWARA
fabricante: MARSEG
3g | 46181605- 1 SALOTEX Zapatonde | ;g 120 127.469 127.007,00 | 15.240.840,00 SA.
001 S.R.L. seguridad Lo
procedencia:
NACIONAL
Item Descripcién Especificaciones-Técnicas

38

Zapaton de seguridad

ZAPATONES DE MEDIO CANO, CIERRE POR CORDON, CONFECCIONADO EN
CUERO, TOBILLO ACOLCHONADO, FORRO INTERNO NO TEJIDO Y FORROS DE LA
CARNA . SANITEC DOBLADO CON MANTA DE MONTAJE NO TEJIDO, CON
TRATAMIENTO ANTIMICOTICO PUNTA PVC, PLANTA DE MONTAJE NO TEJIDO,
SUELA PU INYECCION' DIRECTA BIDENSIDAD BICOLOR, SCHOK ABSORVER,
RESISTENTE A ACIDO Y ACEITE Y PLANTILLA DE CONFORT EVA ANTI'VIICOTICA
CALCE N° 37 AL 45. CANTIDADES A DEFINIR POR NUMERO DE CALCE. SEGUN

MUESTRA

Se selecciona provisoriamente la menor oferta, presentada por la empresa GUAINDUPAR S.A., a Ios
efectos de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma GUAINDUPAR S.A., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en eI
Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto. —

Analizado el precio ofertado por la firma GUAINDUPAR S.A., se concluye que el mismo se encuentra dentro ,
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedlmlento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

1
i

Considerando que cumple con los requisitos econdémicos y tecmcos de la presente contratacién se recomlenda
su adjudicacion. — :

Observaciones

Considerando que ningtin oferente no ha presentado el certificado de origén nacional, no se ha ap//ca(:/on de/

beneficio del margen de preferencia.-

i

Item N° 39
. . Precio
. Unidad Precio P |
item Coc’:hgo Empresa Descripcién de Cantidad unitario Unitario Precio Total Caracteristicas
Catalogo oferente Medida referencial (IVA i
Incluido) :
: : o marca: PEGAFORTE
39 | AL T Unidad 14 73.045 73.007,00 | 1.022.098,00 | fabricante: GRENDENE
o Impermeables procedencia: BRASIL
. j ‘ : marca: WORKSAFE
39 46133511' GUAI_Q'?UPAR L Bowas Unidad 14 © 73.045 82.000,00 | 1.148.000,00 | - fabricante: BSB
o impermeables - procedencia: BRASIL
item Descripcién Especificaciones Técnicas ‘
BOTAS DE LLUVIA CANO LARGO, IMPERMEABLES. MATERIAL PVC. FOR| |
39 Botas im bl INTERIOR DE POLIESTER.- RESISTENTE AL AGUA 100%. PLANFILLA
otas fmpermeables ANTIDESLIZANTE. COLOR NEGRO. CALCE N° 37 AL 44. CANTIDADES A .
N, SEGUN MUESTRA

selecciona provisoriamente la menor oferta, presentada por la empresa SALOTEX S R.L.,
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente:

Cozal

Ste ri

.una.py
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T

Analizado el precio ofertado por la firma SALOTEX S.R.L., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Andlisis de precms ofertados, correspondiente a la SECCION de
REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo
que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomlenda

su adjudicacién. —

Observaciones

del margen de preferencia.-

Considerando que ningun oferente ha cotizado productos de procedencia nacional, no se ha oforgado el benefi C/O

OCTAVO: Teniendo en cuenta los antecedentes expuestos, que incluyen los aspectos legales, técnicos'y
econdmicos y en cumplimiento a lo establecido el Articulo N° 17 del Decreto reglamentario N° 9823/23,
concordante en los Articulos N° 54 y 55 de la Ley N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS"; se recomienda adjudicar el llamado a la LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N°
08/ 2024 "ADQUISICION DE TEXTILES Y VESTUARIOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS

MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS" ID N° 443.628, a Ias siguientes empresas:

SALOTEX S.R.L.
<y . Precio !
iten CCoglgo Descripcion Umda_d de Cantidad | Unitario (IVA Precio Total Caracteristicas
atalogo Medida . i
Incluido)
marca: PH2
i fabricante:
1| P20 1 Guardapovo Unidad 359 82.407 29.584.113 SALOTEX SR.L.
procedencia: .
_NACIONAL |
marca: PH2 |
42142108- Compresa de fabricante: |
2 001 campo algodon Unidad 476 57.407 27.325.732 SALOTEX S.R.L.
100% procedencia: :
NACIONAL
marca: PH2 |
42142108 Compresa de fabricante: !
3 002 mesa algodon Unidad 145 110.407 16.009.015 SALOTEX S.R.L.
100% procedencia:
NACIONAL
marca: PH2 |
42142108~ Compresa de fabricante:
4 002 mesa algodon Unidad 145 83.407 12.094.015 SALOTEX S.R.L.
100% procedencia:
NACIONAL
marca: PH2 :
- fabricante: :
5 | e Chomba Unidad 30 119.007 3.570.210 SALOTEX S.R.L.
procedencia: ;
~ NACIONAL |
marca: PH2 |
fabricante: |
42131607 1 chomba Unidad 160 119,007 19.041.120 | SALOTEXSR.L.
procédencia: :
NACIONAL |
marca: PH2
fabricante:
42131607- Chomba Unidad 140 119.007 16.660.980 SALOTEX SR.L.
007 e
precedenciar’
I&ML
42131007 Chomba_ Unidad 50 6.120.350
e

31
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42131607-
007

Chomba

Unidad

40

122.407

4.896.280

marca: PH2
fabricante:
SALOTEX S.R.L:
procedencia: |
NACIONAL

10

42131607-
006

Poncho para
cirugia

Unidad

700

148.407

103.884.900

marca: PH2
fabricante:
SALOTEX S.R.L:
procedencia: |
NACIONAL

11

42131607-
007

Chomba

Unidad

60

119.007

7.140.420

marca: PH2 |
fabricante: |
SALOTEX S.R.L.
procedencia: !
NACIONAL .

12

42131607-
007

Chomba

Unidad

16

119.007

1.904.112

marca: PH2 |
fabricante:
SALOTEX S.R.L!
procedencia: |
NACIONAL

13

42131607-
007

Chomba

Unidad

119.007

476.028 -

marca: PH2 !
fabricante; |
SALOTEX S.R.L.
procedencia:
NACIONAL .

14

42131607-
007

Chomba

~Unidad

13

119.007

1.547.091

marca: PH2
fabricante: |
SALOTEX S.R.L.
procedencia: |
NACIONAL

15

42131607-
007

Chomba

Unidad

119.007

476.028

marca: PH2 .
fabricante: |
SALOTEX S.R.L.
procedencia: !
NACIONAL |

16

53103101-
001

Chaleco de tela

Unidad

35

83.407

2.919.245

marca: PH2 |
fabricante: |
SALOTEX S.R.L.
procedencia: :
NACIONAL

17

53103101-
001

Chaleco de tela

Unidad

35

83.407

2.919.245

marca: PH2 |
fabricante: .
SALOTEX S.R.L.
procedencia: ;
NACIONAL |

18

53103101-
001

Chaleco de tela

Unidad

87.407

437.035

‘marca: PH2
fabricante: :
SALOTEX S.R.L.
procedencia: |
NACIONAL |

20

52101501-
001

Alfombra de
lana

Unidad

1.770.407

5.311.221

marca: ETRURIA
fabricante:
"ETRURIA
procedencia: :
" BRASIL

11151710-
003

Tejido de
algodon

Metros

10

45.007

450.070

arca: ZITTANA

fabricante: -
ZITTANA

procedencia: E
ARGENTINA |

11162121~
005

Tela de sarga

Metros

2.930

29.007

84.990.510

marca: PILAR
-fabricantes”

23

11162121-
005

Tela de sarga

Metros

80

2.888.560

e

fabricantes~
MANUFACTURA [iE
PILAR S.A. |
procedencia:

/
™

E-MAIL: evaluacion_contrataci

Mcal. Lép

San Loreng
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24

11162121-
005

Tela de sarga

Metros

900

31.007

27.906.300

marca: PILAR
fabricante:
MANUFACTURA DE
PILAR S.A.
procedencia: !
NACIONAL

25

11162121~
005

Tela de sarga

Metros

200

31.007

6.201.400

marca: PILAR
fabricante:
MANUFACTURA DE
PILAR S.A.
procedendia:
NACIONAL

26

11162121-
005

Tela de sarga

Metros

100

31.007

3.100.700

marca: PILAR:
fabricante: |
MANUFACTURA DE
PILAR S.A.
procedencia: !
NACIONAL

27

11162121~
005

Tela de sarga

Metros

300

34.407

10.322.100

marca: PILAR:
fabricante: |
MANUFACTURA DE
PILAR S.A. !
procedencia |
NACIONAL |

28

11151710~
004

Tejido de
algodon tipo
foalla

Metros

80

62.407

4.992.560

marca: PILAR
fabricante: -
MANUFACTURA DE
PILAR S.A. .
procedencia: |
NACIONAL !

29

11162121-
003

Telas para
Sabanas

Metros

100

39.407

3.940.700

marca: PILAR
fabricante: |
MANUFACTURA DE
PILAR S.A.
procedencia:
NACIONAL |

30

11162121~
002

Telas de
Gabardina

Metros

100

8.007

800.700

marca: CHANXING
fabricante: |
CHANXING !
procedencia:;
CHINA

31

11162121-
006

Tela pique
algodon

Metros

100

35.407

3.540.700

marca: TELAS

PERU
fabricante: TELAS

PERU
procedencia: PERU

32

11151702-
004

Hilo de algodon
fino

Unidad

20

12.407

248.140

marca: TOLL-TAC

fabricante: TOLL-
TAC
procedencia:
CHINA |

33

11151702~
004

Hilo de algodon
fino

Unidad

20

12.407

248.140

marca: TOLL-TAC
fabricante: TOLL-
TAC
procedencia:
CHINA |

34

56101508~
001

Colchon

Unidad

20

730.407

14.608.140

marca: | |
SUPERSPUMA
fabricante:
SUPERSPUMA DEL
PARAGUAY SAECA
procedencia:
NACIONAL|

N,

35

56101508-
001

Colchon

Unidad

20

/' \822.407
{ .

16.448.140

marcgy” |

UPERSPUMA
ricante:|

SUPERSPUMA DEL

sl

v

77

7i#¢y/

PARAGUAY SARCA
p\oce' ncia:
NACIONAL: |

\QV/

33

|

cal/Lo

Cpel. Cazal

s@med.una.py
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COMITE DE EVALUACION — CONTRATACIONES PUBLICAS

marca: CHANXING
: fabricante: !
36 | M09 | Tela sintetico Metros 40 13.407 536.280 CHANXING
procedencia:.
CHINA
marca: PH2
~ fabricante: |
37 | PR mosquitero Unidad 50 47.007 2.350.350 SALOTEX S.R.L.
procedencia:
NACIONAL '
marca: PEGAFORTE
fabricante: |
46181611- Botas . ;-
39 001 impermeables Unidad 14 73.007 1.022.098 GRENDENE _‘
procedencia:
BRASIL
TOTAL PROPUESTA DE ADJUDICACION 446.912.728
GUAINDUPAR S.A.
P : Precio o
: Codigo L Unidad de i S Precio Ty
Item Catalogo Descripcion , Medida Cantidad Umtaru? (IVA Total Caracteristicas
Incluido)
Protector marca: MPSTANG
19 | 18211 e o férula Unidad 20 84.000 1.680.000 | fabricante: TEXTIL
001 de espalda BAND S.R.L. |
procedencia: CHINA
marca: WORKSAFE
46181605~ Zapaton de ) . fabricante: MARSEG
38 001 seguridad Unidad 120 114.000 13.680.000 procedendia:
' PARAGUAY !
TOTAL PROPUESTA DE ADJUDICACIGN 15.360.000

Resumen de la Propuesta de Adjudicacion

Empresa Total en Gs. Total en Letras
446.912.728 Son Guare:\nles: Cuatrocientos ;uarenta yseis millones
novecientos doce mil setecientos veinti ocho.-

SALOTEX S.R.L.

15.260.000 Son Guaranies:Quince n,:]l,l:?nes trescientos sesenta

Son Guaranies: Cuatrocientos sesenta y dos
millones doscientos setenta y dos mil
setecientos ventiocho.-

GUAINDUPAR S.R.L.

462.272.728

Total Propuesta de Adjudicacion

lo que se dio por terminado el acto siendo las 08:00hs., a los 23 dias del mes de mayo dél afio dos
einticuatro. Luego de la lectura y ratificacién, esta acta es firmada por las personas que conforman

gmité Evaluador en prueba de conformldad

Se adjunta:
» El Dictamen N° 50/2.024 de la Asesoria Juridica del Departamento de Contrataciones Publicas. -
El Informe Técnico presentado el 13 de mayo del corriente, elaborado por la Jefa del Departamer?: ‘
Suministros del Hospital de Clinicas S.L. y del Departamento de Suministros Facultad de cias

Médicas — U.N.A.-
Nota S. HC SL. N° 0153/2024, presentada por la Jefa d¢l"Departamento de Suministros de Hosp:tal de
Clinicas sobre conformidad de precios (item N° 19) y ajust& de cantidades (|tems N° 2,3,

Resolucion D. N° 1868/2.023, mlembros del Chmité E alua or. -

Cnel. Cazai
s@med.una.py

\/ |



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

MIEMBR EL COMITE

35 Mcal. Ldpezy Cnel. Caza
E-MAIL: evcIuocion_confratdcic‘;nes@med.unoApy
San Lorenzo - Parcguay

|



Dictamen N° 50/2.024.-

AL . Sres. Comité de Evaluacion de Ofertas
FCM/UNA
DEL - : Abog. Juan Carlos Barreiro Perrotta, Asesor Juridico

Decanato — Unidad Operativa de Contrataciones — FCM/UNA

REF. Dictamen Legal sobre LMCN N° 08/2024 “Adquisicién de Textiles y
Vestuarios para la Facultad de Ciencias Médicas y Hospital de Clinicas”. ID N°
443,628, — ‘

FECHA : Asuncién, 10 de mayo de 2024. —

Oferentes

1. Emporio Ferteteria SR.L.;
2. Guaindupar S.A., y
- 3. Salotex S.R.L. -

Conclusion:

Realizado el anélisis exclusivamente juridico de la documentacién legal que se
acompafia a la oferta presentada, en el marco de este llamado por Licitacién de Menor
Cuantia Nacional y aplicando estrictamente los criterios de evaluacién previstos en los
Arts. 34 y 37 de la Ley N° 7021/2022, y 59 del Decreto Reglamentario N° 9823/2023,
se recomienda al Comité de Evaluacion considerar vélidamente las ofertas presentadas.

Se hace mencién que la oferente presenta constancia del SIPE, cuyos datos
fueron verificados a través del Sistema, de conformidad a lo preceptuado en los arts. 23,
24 y 25 de la Resolucién DNCP N° 1993/2018 del 31 de mayo de 2018, que establece
formalidades de presentacién material de la constancia expedida por el SIPE y las
disposiciones contenidas en la Resolucion DNCP N° 3801/2023, por la cual se
reglamenta la organizacion y funcionamiento del Registrg”de Proveedores del Estado,
del Registro de Compradores Publicos y otros Regi tros}ue deben obrar en la
Direccién Nacional de Contrataciones Publicas. — »

Es mi dictamen. -

Juen Car/G Barreiro Pesro! "
Abogado Y
34 5.5, N0 9053

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
COMITE DE EVALUACION DE LLAMADOS 5
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_ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
Hospital de Clinicas

DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS
Teléf: 683.930/2 Int. 167 - Linea Directa (021) 339 9377
e-mail: suministroshc@fcmuna.edu.py
Mcal. Lépez C/ Coronel Cazal - San Lorenzo-Paraguay

S. HC SL N° 0147/2024 UNIVERSIDAD NACIONAL DEASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
MEMORANDO COMITE DE EVALUACION DE LLAMADOS
PARA: Lic. Neris Aguilar, Admlnl trador /Q/OS/ZOU{ Y«§b‘?”
Administracion H.C. i/ . v -;o\\
DE: C.P. Lilian Suarez, J A :
Departamento de Su i |stros H C
Mgter. César Lopez Colman, Jef s
Departamento de Suministros FCM = X
ASUNTO: Informe Técnico Final.
FECHA: 13/05/2024

Nos dirigimos a Usted, con relacién al llamado a — LICITACION MENOR CUANTIA
NACIONAL N° 08/2024 "ADQUISICION DE TEXTILES Y VESTUARIOS PARA LA
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS" ID N° 443. 628, a fin
remitir el Informe Técnico Final.

Atentamente,

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICK:
ADMINISTRACION HOSPITAL DE CLINICAY

PR ket
g

13 MAY 2024
ven-. A4S
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Mcal. Lopez C/ Coronel Cazal - San Lorenzo-Paraguay

Hospital de Clinicas

DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS
Teléf: 683.930/2 Int. 167 - Linea Directa (021) 339 9377

e-mail: suministroshc@fcmuna.edu.py

UNIVERSIDAD NACIONAL DE I’\SUNCI()N
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

unz;cnmm NACIONAL DE ASUNCION |

S. HC SL N° 0153/2024

MEMORANDO

E CIE EDICAS
COMITE DE EVALUACION DE|
LICITACIONES .l

[® p

___A0/05/2024 |,
LS ST
Emm:so ACLARAGIONE 058,

PARA:- ; Lic. Neris Aguilar Rojas, Administrador Administracion H.C

DE: C.P. Lilian Suarez, Jefa Departamento de Suministros H.

ASUNTO: Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 8/2024 “Adquisicion de Textiles y
Vestuarios para la Facultad de Ciencias Médicas y Hospital de Clinicas”

FECHA: 20/05/2024

Me dirijo a Usted, en respuesta a la Nota UNA_FCM_CECP N° 358/2024, en el marco del
llamado de Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 8/2024 “Adquisicion de Textiles y
Vestuarios para la Facultad de Ciencias Médicas y Hospital de Clinicas” ID N° 443.628.-

Respecto al Item N° 19 — Cédigo Catalogo 46182211-001 Protector lumbar o férula de

espalda: solicito la adquisicion del mismo, por ser necesarios para proteccion y seguridad

laboral de funcionarios (Dpto.de Mantenimiento, Dpto. de Suministros), ayudan a prevenir

lesiones en la espalda y proteger la columna vertebral al realizar trabajos que implican
levantar, sostener y/o mover objetos pesados.

Por otro lado, se remite planilla modificada en cantidad para ajustar a cada partida

presupuestaria.
Atentamente.
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FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS - U.N.A.
ADMINISTRACION HOSPITAL. DE CLINICAS

7 U MAY 2024
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Codigo

Descripcion

Unidad de

Precio Unitario

tem Catalogo: Medida: Cantidad . - (IVA Incluido) | - Precio Total:,
1 53102706-001 | Guardapolvo Unidad 359 82.407 29.584.113
Compresa de : :
2 42142108-001 | campo algodon Unidad 57.407 27.325.732
100%
Compresa de
3 42142108-002 | mesa algodon Unidad 110.407 16.009.015
100%
Compresa de
4 42142108-002 | mesa algodon Unidad 83.407 12.094.015
100% e
5 42131607-007 Chomba Unidad 30 119.007 3.570.210
6 42131607-007 Chomba Unidad 160 119.007 19.041.120
7 42131607-007 Chomba Unidad 140 119.007 16.660.980
8 42131607-007 Chomba Unidad 50 122.407 6.120.350
9 42131607-007 Chomba Unidad 122.407 4,896.280
10 | 42131607-006 Pongara Unidad 148.407 103.884.900
11 42131607-007 Chomba Unidad 119.007 7.140.420
12 42131607-007 Chomba Unidad 16 119.007 1.904.112
13 42131607-007 Chomba Unidad 4 119.007 476.028
14 42131607-007 Chomba Unidad 13 119.007 1.547.091
15 42131607-007 Chomba Unidad 4 119.007 476.028
16 53103101-001 | Chaleco de tela Unidad 35 83.407 2.‘919.245
17 53103101-001 | Chaleco de tela Unidad 35 83.407 2.919.245
18 53103101-001 | Chaleco de tela Unidad 5 87.407 437.035
Protector lumbar
19 46182211-001 o férula de Unidad 20 84.000 1.680.000
espalda
258.685.919
20 52101501-001 |Alfombra de lana Unidad 3 1.770.407 5.311.221
21 11151710-003 | laidode Metros 10 45.007 450.070
algodon o o
22 11162121-005 | Tela de sarga Metros - 2930 29.007 84.990.510
23 11162121-005 | Tela de sarga Metros 80 36.107 2.888.560
24 11162121:005 | Tela de sarga Metros 900 31.007 27.906.300
25 11162121-005 | Tela de sarga Metros 200 31.007 6.201.400
26 11162121-005 | Tela de sarga Metros 100 31.007 3.100.700
27 11162121-005 | Tela de sarga Metros 300 34,407 10.322.100
Tejido de
28 11151710-004 algodon tipo Metros 80 62.407 4.992.560
toalla
29 11162121-003 | s para Metros 100 39.407 3.940.700
Sabanas
Telas de
30 11162121-002 Gabardina Metros 100 8.007 800.700
" 31 11162121-006 | ol pique Metros 100 35.407 3,540.700
algodon
32 | 11151702-004 | MO d;:ég"don Unidad 20 12.407 248.140
33 11151702-004 | O dz:c‘)g"d"" Unidad 20 12.407 248.140
34 56101508-001 Colchon Unidad 20 730.407 14.608.140
35 56101508-001 Colchon Unidad 20 822.407 16.448.140
36 11151709-001 Tela sintetico Metros 40 13.407 536.280
37 49121508-001 Mosquitero Unidad 50 47.007 2.350.350
188.884.711
3 Zapaton de . _
38 46181605;001 seauridad Unidad 120 114.000 13.680.000
Botas
461 - i
39 6181611-001 impermeables Unidad 14 82.000 1.148.000
14.828.000

TOTAL PROPUESTA ADJUDICACION

462.398.630
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San Lorenzo, 22 de mayo de 2024.-

Sefior

PROF. DR. JORGE GIUBI BOBEDA, COORDINADOR
Comité de Evaluacion de Licitaciones

Facultad de Ciencias Médicas ~UNA

San Lorenzo, Paraguay

Me dirijo a Usted en carécter de miembro del Comité de Evaluacion de Licitaciones
seg(in Resolucién D. N© 1,868/2.023, a fin de comunicar que no podré asistir a la reunién
convocada para la evaluacidn de las licitaciones previstas en fecha 23/05/2024, por las
razones indicadas a continuacion:

U Vacacionesdesde __ /. /. hasta __ /[ [/

I?)} Permiso Particular

Examen
D Superposicion de actividades

D Maternidad

Sin otro particular, me despido, atentamente, 7’}
|/ 7
/]
(Lt
A
Wire:
UNIV. CECIUIA RECALDE
: Mierébro del Comité

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS |
COMITE DE EVALUACION DE LLAMADOS

AD/05/ 20U, e
) melgl

Ne 2559 FIRMA | is 7Tk ‘
' mcemmpyrememn Sl ationes Piblicas
HORAOF00 ACLARACION 2o 41 (N A.




